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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN )
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

C r~
Nr. Z )OZ”QZ Prot Elbasan, mé _/_S_ 2022
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.54, daté¢ 30.06.2022 "Pér njé rishikim dhe njé ndryshim né¢ VKB Nr.101, dat&
29.12.2021 pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 t€ Bashkisé Librazhd dhe Programit
Pérfundimtar Buxhetor Afatmesém 2022-2024”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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& ¢ &/ REPUBLIKA E SHQIPERISE

Fertr 0’ BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.04.07.2022
Nr.SI_‘H/;)rot
Nr.54 dt.30.06.2022

“PER NJE RISHIKIM DHE NJE NDRYSHIM NE V.K.B NR.101 DATE 29.12.2021 PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2022 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT
PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2022-2024

N& mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh ,té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢ “ , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.115/2021“Pér Buxhetin e vitit 2022” , né¢ Udhé&zimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 10.01.2022 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2022” ,VKB nr. 101,daté 29.12.2021 “ Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2022 t&
Bashkis¢ Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2022-2024,“Ké&shilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté 30.06.2022 dhe me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé
Librazhd.

VENDOSI :

1. Te miratoje perdorimin e fondit per Rikonstruksion i rruges Kraste-Gizavesh ,Bashkia
Librazhd ne vleren 118,206,786 leke me tre faza financimi , per vitin 2022 financimi do
te jete ne vleren 50,000,000 leke , per vitin 2023 financimi do te jete ne vleren
38,000,000 leke ,per vitin 2024 financimi do te jete ne vleren 30,206,786 leke.

2. Te miratoje ndryshimin e emertimit te investimit nga Ndertim miniparku faza III ne
Zgjerim i Miniparkut te Qershive + ndertim i vendparkimit per automjetet .

3. Te miratoje shtese fondi per objektin Zgjerim i Miniparkut te Qershive + ndertim I
vendparkimit per automjetet ne vleren 3,247,989 leke.

4. Te miratoje perdorimin e te ardhurave shtese ne vleren 12,400,000 leke miratuar me
v.k.b. nr.41 date 31.05.2022 dhe konfirmim 711/1 date 13.06.2022.

5. Te miratoje ndryshimin ne strukturat buxhetore si me poshte :

e Pakesim ne strukturen buxhetore
Grupi  titulli kapitulli artikulli ~ vlera

00 1110 05 231 4,558,000 Arredimi i Salles se Keshillit

00 4520 05 231 10,000,000 Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Cercan Nj.Hotolisht
00 1110 05 231 2,500,000 Blerje automjet fouristrat 4x4 per Administraten.

00 4520 05 231 4,000,000 Ndertim Miniparku I qytetit faza III

00 4520 05 600 4,500,000 Shpenzime per paga personeli

00 4520 01 601 500,000 Shpenzime per sigurime shogerore personeli

00 1110 01 231 1,000,000 Blerje automjet fouristrat 4x4 per Administraten.

00 1110 01 231 500,000 Blerje mobilie te ndryshme per zyrat e Bashkise

00 9120 01 231 11,265,118 Sistem ngrohje kopshti nr.2 Bashkia Librazhd

00 4980 01 609 6,024,871 Fond Rezerve



e Shtese ne strukturen buxhetore

Grupi  titulli kapitulli artikulli ~ vlera

00 4520 05 231 30,710,01 1Rikonstruksion I rruges Kraste —~Gizavesh Bashkia Librazhd
00 4520 01 231 19,289,989 per vitin 2022.

00 4520 05 231 38,000,000 per vitin 2023

00 4520 05 231 30,206,786 per vitin 2024

Grupi  titulli  kapitulli  artikulli vlera

00 4520 05 231 7,247,989 Zgjerim Miniparkut te Qershive + ndertim [ vendparkimit
per automjetet

6.Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Sektori Juridik
,Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Teritorit .

7.Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit KRYETARI I KESHILLIT
Elson Malluta




